A la

114 A la segunda instancia ; que dexamos expresada en el numero antecedente, nada podemos adelantár à lo que este Autor dize en el lugar citado num. 16. ibi : *respondeo concedendo nihil esse agendum cum scandalo pusillorum, & per consequens seruandam esse, in publico excommunicationem nullam, si nullitatis illius causa est occulta, donec publicetur, non autem, si est publicè nota, vel postea quam publicata fuerit; tunc enim ut Paludanus, & Antoninus in argumento ultimo pro Corollario factò relati prædixerunt, non est scandalum pusillorum, sed phariseorum.* De estos, y otros principios, que alli expende Navarro inferre las conclusiones siguientes en que si huviessè puesto en lugar de la E. el nombre de Maestre-Escuela, serian propias en el todo de nuestro caso. *Ex prædictis inferitur primo, rectè fecisse prædictum E. (Scholasticum) non abstinendo à diuinis audiendis, & faciendis: secundò quod nemo debet ea, quæ sunt de necessitate salutis opera, præcepta, ommittere, propter alterius scandalum passivum, iuxta cap. qui se scandalizat de Reg. iur. tradit D. Thom. 2. 2. q. 43. art. 7. receptus ab omnibus, & in his ab Adriano quodlibet. 1. art. 2. litt. T. Nam indecens est, suum crimen alienis commodis impendere, nec vult Deus tali lucro tale damnum compensari cap. si dicat caus. 33. q. 5. & ordinata charitate quisque tenetur propriam salutem præferre saluti proximi. cap. si non licet. caus. 23. q. 5. At præfatus E. (Scholasticus) ad diuina audienda, & aliquando facienda, præcepto adstringitur cap. missas de consecration. dist. 1 cap. dolentes de celebrat. missar. tertio facit quod neque opera consilij sunt omittenda propter scandalum quod ex malitia oritur; id enim phariseorum appellant, quod contumèdium esse habetur apud E-uàgelistam Matth. 15. neque etiam propter scandalum ex ignorantia, vel infirmitate procedens, quod pusillorum vocatur, si post redditam rationem quare id iuste fiat, perduret; quoniam iam videtur malitiosum secundum. S. Thom. dic. art. 7. ab omnibus receptum; y mas abajo. num. 23. inferitur præfatum. E. (Scholasticum) non erudite facturum, si ob has censuras à diuinis etiam ijs, ad quæ consilio tantum tenebatur, abstineret, si per abstinentiam illam crederetur ipse putare se esse excommunicatum; quia christiani omnes præsertim doctores bono exemplo debent esse alijs cap. qualis caus. 8. q. 1. cap. nullo caus. 12. q. 1. cap. præcipue caus. 11. q. 3. iuxta illud Redemptoris Ioann. 13. exemplum dedi vobis; at præfatus. E. decretorum doctor, & Cattedrarius perpetuus (Scholasticus) & in facultate Casana primarius Academiae tan florentis, malum de se populo exemplum exiguisset, si magni fecisset*